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Zmiany w służbie 

 

Rozkazem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 1 czerwca br. Nr 12 na stanowisko 

komisarza do spraw chłopskich powiatu Makowskiego mianowano kapitana sztabowego 

Bożerianowa1, żołnierza rezerwy armii. 

 

Postanowieniem Naczelnika Guberni, które miało miejsce 4 czerwca br., sekretarz zarządu 

powiatu mazowieckiego, radny tytularny Kruszyński, zgodnie z wnioskiem, zostaje zwolniony 

ze służby ze względu na zły stan zdrowia z dniem 1 czerwca br.  

 

Postanowieniem Naczelnika Guberni, które miało miejsce 4 stycznia br.  dziennikarz 

wojskowo-policyjnego departamentu Łomżyńskiego Gubernialnego Rządu, sekretarz 

kolegialny Pietkowski zostaje mianowany starszym pomocnikiem urzędnika tegoż 

departamentu; na jego miejsce — młodszy asystent urzędnika tego samego działu Dmitrij 

Gornostajew2, a na jego miejsce – urzędnik kancelarii Henryk Niedziałkowski, wszystko to 

od dnia 1 czerwca br.  

 

Postanowieniem Naczelnika Guberni, które miało miejsce w poniedziałek 4 czerwca br. 

urzędnik kancelarii Łomżyńskiego Gubernialnego Rządu Władysław Górski został 

mianowany młodszym asystentem sekretarza działu administracyjnego tego samego Rządu od 

1 czerwca br.  

 

 
11 W Aktach Urodzenia Łomżyńskiego Soboru występuje: Paweł Bożerianow syn Michała rzeczywisty 

radca stanu niezmienny członek Łomżyńskiego Gubernialnego urzędu do spraw włościańskich 1895, 

AUPśT 45a (przyp. tłum.). 

2 Zapisany w Akta Urodzenia Łomżyńskiego Soboru: Dymitr Gornostajew syn Konstantego urzędnik 

Łomżyńskiego Rządu Gubernialnego 1892, AUŁS 38 (przyp. tłum.). 



Zgodnie z uchwałą Naczelnika Guberni, podjętą 18 maja br. mieszkańcom wsi Mazowiecka na 

lata 1893/5 przyznano stanowiska członków Mazowieckiego Patrolu Bożego: Abram Mielnik, 

Hirsch Pianka, Elko Czapnik i kandydaci na członków: Icek Liwszyc, Szlomo Dolengewicz 

i Mosze Zlotołow. 

 

Postanowieniem Grodzieńskiego Okręgu Pocztowo-Telegraficznego z dnia 4 stycznia 1893 r. 

Nr 41, urzędnik pocztowo-telegraficzny IV kategorii łomżyńskiego urzędu pocztowo-

telegraficznego, rejestrator kolegialny Babicki został zwolniony na urlop na 28 dni do osady 

Busk, gubernia kijowska.  

 

Łomżyński Rząd Gubernatorski, po otrzymaniu odpowiedzi od naczelnika więzienia karnego 

w Nerczyńsku, w związku z faktem, iż zarówno krewni skazańców zesłanych na Syberię 

Wschodnią, jak i wiele instytucji państwowych błędnie kierują korespondencję do więzienia 

karnego w Nerczyńsku, co powoduje opóźnienia w realizacji żądań, oświadcza, że w obwodzie 

zabajkalskim wszyscy zesłani więźniowie są osadzeni w kilku więzieniach podlegających 

Administracji Kolonii Karnej Nerczyńsk. Są to następujące więzienia: Zerentujska, Malcevska, 

Kadainska i Kutomarska – stacja pocztowo-telegraficzna Górny Zerentuj; Przytułek 

Aleksandrowski, Ałgaczyńska, Pokrowska i Akatujewska – stacja pocztowo-telegraficzna 

Zakład Aleksandrowski; Ust-Karska – stacja pocztowo-telegraficzna Ust-Kara.  

Wszelką korespondencję oficjalną należy kierować na adres: Kierownik kolonii karnej 

Nerczyńsk w Gornym Zerentuju, obwód zabajkalski. 

 

O poszukiwanych osobach 

 

Władze guberni łomżyńskiej poszukują osoby zesłanej 7 maja br., ze starostwa powiatowego 

w Pułtusku do wójta gminy Somianka, w celu przesiedlenia do miejsca zamieszkania we wsi 

Barcice, zwolniony z warszawskiego więzienia, Julian Stanisław Obrębski, uciekł z drogi 

towarzyszącemu mu strażnikowi w lesie, między wsiami Grabówiec i Borsuki, aby w razie 

zatrzymania został przekazany Naczelnikowi Rejonu Pułtusk. 

 

Sąd Grodzki III Rejonu powiatu ostrołęckiego, Guberni Łomżyńskiej, ze wsi Czerwin szuka 

mieszkańca wioski Poników Duży, gmina Goworowo, Juliana Bielaczyka, oskarżonego o 



kradzież. Opis poszukiwanej osoby jest nieznany. Każdy, kto zna miejsce pobytu Bielaczyka, 

ma obowiązek wskazać sądowi miejsce jego pobytu. 

 

Sąd Grodzki II Rejonu powiatu ostrołęckiego, Guberni Łomżyńskiej, w mieście Ostrołęka, 

poszukuje mieszkańca. wsi Łączyn, gmina Troszyn, powiat Ostrołęka, Józefa Głowackiego, 

do wymierzenia sprawiedliwości wyrokowi Sądu z dnia 27 lutego 1892 r., na mocy którego 

skazano go na sześć dni aresztu za kradzież drewna. Dane poszukiwanej osoby nie są znane. 

Każdy, kto zna miejsce pobytu oskarżonego, ma obowiązek wskazać sądowi miejsce jego 

pobytu.  

 

U mieszkańca wsi Godlewo-Backi, gminy Kamieńczyk Wielki, rejon Ostrowski, Piotra 

Godlewskiego, straż ziemska zatrzymała krowę bez certyfikatu, czarnowłosą, z białym czołem, 

w wieku około 8 lat, wartą 15 rubli. Władze guberni łomżyńskiej zwracają się z prośbą o 

odnalezienie właściciela tej krowy, aby mógł on stawić się przed Naczelnikiem Rejonu 

Ostrowskiego w terminie określonym w ustawie, wraz z odpowiednimi dowodami.  

 

O utracie dokumentów 

 

Władze miasta Tykocina oświadczają, że emeryt, były archiwista, dziennikarz i ekspedytor 

mazowieckiego zarządu powiatowego Ignacy Józef Michał trzech imion Nowicki zgubił 

pasek wypłaty wystawiony mu przez Łomżyńską Izbę Państwową za rok 1893 w dniu 12 

stycznia br. pod numerem 233, który to dokument należy uznać za nieważny. 

 

Wójt gminy Komorowo, powiatu ostrowskiego, informuje o zaginięciu dwóch paszportów, 

wydanych w grudniu 1892 r. przez starostę wołoskiego Tarnowskiego, powiatu 

peremyszewskiego, guberni kałuskiej, na nazwiska robotników Jegora Fedosiejewicza 

Lichfanowa i Michaiła Aleksandrowicza Isajewa. 

 

Wójt gminy Ruda, rejon szczuczyński niniejszym oświadcza, że wydany przez niego dla 

mieszkanki wsi Wólka-Piaseczna Kamilli Zamirowskiej paszport z 20 lipca 1891 r., Nr 160, 

ważny przez rok został przez nią zgubiony. 

 



Łomżyński Rząd Gubernialny, na podstawie sprawozdania Naczelnika Powiatu Pułtuskiego z 

dnia 12 maja br. Nr 9957, niniejszym stwierdza, że pokwitowanie wystawione przez Oddział 

Łomżyński Banku Państwowego z dnia 30 listopada 1890 r. Nr 100 na kapitał kościoła 

parafialnego Pokrzywnickiego przechowywany w ww. Oddziale w kwocie 277 rubli. 10 

kopiejek, zostało zgubione, w związku z czym uznaje się je za nieważne i zamiast nich 

wymagany będzie duplikat.  

 

Wójt gminy Klujowo, powiat mazowiecki, zawiadamia, że szeregowy rezerwy 13. Pułku 

Piechoty Biełozerskiej, Franciszek Iwanowicz Pientka, którego służba trwała od 1877 r., 

zgubił kartę urlopową, wydaną mu przez dowódcę tegoż pułku w 1880 r., nr 6459. Osoby, które 

ją znajdą, zobowiązane są przedstawić go najbliższemu posterunkowi policji, w przeciwnym 

razie zostanie on uznany za nieważny.   

 

Łomżyński Urząd Wojewódzki do Spraw Chłopskich zawiadamia, że kopia tabeli 

likwidacyjnej dla wsi Jeziorko, które było częścią majątku o tej samej nazwie, byłego 

właściciela Rządkowskiego, powiat łomżyński, wydany chłopom z wymienionej wsi, zaginął i 

złożyli oni petycję o wydanie im nowego egzemplarza tablicy.  

 

Wódz gminy Wąsosz, powiat szczuczyński, niniejszym oświadcza, że stały mieszkaniec osady 

Wąsosz, tej samej gminy, szeregowy rezerwy 99. Iwangorodzkiego pułku piechoty (roczniak) 

Szolim Berkowicz Szklarkiewicz, zgubił swój bilet urlopowy, wydany mu przez dowódcę 

ww. pułku w 1883 r., o nr 4279.  

 

Wójt gminy Wąsosz, powiat szczuczyński niniejszym oświadcza, że stały mieszkaniec wsi 

Wąsosz, pochodzący z tej samej gminy, kapral rezerwy 14. Ołonieckiego Pułku Piechoty, Józef 

Kazimirowicz Myszkowski zgubił swój bilet urlopowy, wystawiony mu przez dowódcę ww. 

pułku, o nr 5257. 

 

O przesiedleniach w imperium 

 

Wójt gminy Klukowo, powiat mazowiecki, informuje, że mieszkaniec wsi Ciechanowiec tej 

gminy Moszko Herszkowicz Jagoda – wyrazili chęć przeniesienia się do Imperium, do miasta 

Bielsk, guberni grodzieńskiej. W związku z tym osoby, które mają jakiekolwiek roszczenia 

wobec Jagody, muszą zgłosić je w sądzie w ciągu 4 tygodni od daty wydrukowania niniejszego 



zawiadomienia, w przeciwnym razie roszczenia zgłoszone po upływie wyznaczonego terminu 

nie będą uwzględniane. 

 

Zarząd Guberni Łomży informuje, że mieszkaniec gminy Obryte, powiat pułtuski, Michał 

Krystianow Sztanko wyraził chęć przeprowadzki z rodziną do guberni wołyńskiej. Jeżeli 

zatem ktoś ma wobec niego jakiekolwiek roszczenia, to w ciągu 4 tygodni od daty ukazania się 

niniejszego ogłoszenia musi zgłosić te roszczenia na drodze prawnej i jednocześnie 

powiadomić o tym burmistrza. Należy pamiętać, że w przeciwnym razie roszczenia złożone po 

upływie określonego terminu nie będą uwzględniane.  

 

Magistrat miasta Łomży ogłasza, że stały mieszkaniec miasta Łomży, Meer Juszkowicz 

Ławski wraz ze swoją rodziną, a mianowicie: żoną Feigą, ur. Zucker, synem Arielem-Lejbą, 

urodzonym w 1885 roku, wyraził chęć przeprowadzki do Białegostoku, powiatu 

białostockiego, guberni grodzieńskiej. W rezultacie, jeśli ktokolwiek miałby jakiekolwiek 

roszczenia wobec wspomnianego Ławskiego, powinien powiadomić o tym Sędziego w 

terminie nie dłuższym niż miesiąc.  

 

Wójt gminy Gawrychy, powiat kolneński, informuje, że mieszkaniec wsi Dobrylas, gm. 

Gawrychy, wspomnianego powiatu, guberni łomżyńskiej, Mateusz Leonow Gałka z rodziną 

pragnie przenieść się do Petersburskiego Towarzystwa Rzemieślniczego. W związku z tym 

osoby, które mają jakiekolwiek roszczenia wobec Gałki lub jego rodziny, muszą je zgłosić w 

sposób prawnie wiążący w ciągu 4 tygodni od daty wydrukowania niniejszego ogłoszenia, w 

przeciwnym razie roszczenia zgłoszone po upływie określonego terminu nie będą 

uwzględniane. 

 

 

 

 


